
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 

identifikacijski broj: 4218285300002 
depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  

fax: 00387 32 848 150; 
web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 02-1596/18 

Vareš, 17.12.2018. godine 

 

 

Na osnovu člana 17. stav 1. i člana 18. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 

BiH“, broj: 39/14), člana 5. stav 4. Pravilnika o pustupku direktnog sporazuma Općine Vareš, 

broj: 02-135/15 od 22.01.2015. godine i člana 96. Statuta Općine Vareš (prečišćen tekst), 

broj: 01-162/12 od 11.09.2012. godine, Općinski načelnik, donosi: 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabavke putem direktnog sporazuma 

 
 

Član 1. 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke putem direktnog sporazuma za Nabavku 

(roba) štampača/pisača za potrebe Općine Vareš, sljedećih karakteristika: 

OSNOVNE SPECIFIKACIJE 

Vrsta: Stolni i samostalni, (kombinacija čitača i pisača) 

Maksimalna veličina izvornika: A3 

Rezolucija: Čitanje: 600 dpi × 600 dpi, Kopiranje: 600 dpi × 600 dpi 

Ispis: 600 dpi × 600 dpi, 1200 dpi x 1200 dpi, Broj tonova: 256 nijansi 

Brzina kopiranja/ispisa: A4: 20 ppm (CB), A3: 15 ppm (CB) 

Povećanje: Zum: 25 - 400%, Fiksni: 25%, 50%, 70%, 100%, 141%, 200%, 400% 

Vrijeme do prvog ispisa: Crno-bijelo: 6,4 s   

Vrijeme zagrijavanja: 30 sekundi 

Višestruke kopije/ispisi: 1 do 999 listova 

Dvostrano ispisivanje: Standardno 

Težina papira: Kaseta: 64 do 90 g/m2, Ladica za ručno ulaganje: 64 do 128 g/m2 

Obostrano: 64 do 80 g/m2 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba


____________________________________       ____________________________________ 
2 

CPU (središnja procesna jedinica): 400 MHz 

Memorija: min 256 MB  

Napajanje: 220 - 240 V AC, 50/60 Hz, 3,3 A  

Potrošnja energije: 1,542 kW (model brzine 20 ppm) 

Težina: pribl. 50 kg 

PRIBOR MREŽNOG PISAČA 

Rezolucija: 600 dpi x 600 dpi, 1200 dpi x 1200 

Memorija: 256 MB  

CPU (središnja procesna jedinica): 400 MHz 

PS oblici slova: Roman 136 

PCL oblici slova: Roman 93 

Podržani OS: PCL: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ Windows 7 

Postscript emulacija 3. razine: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ 

Windows 7, Mac OS X (10.4 ili noviji) 

UFRII-LT: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ Windows 7, Mac OS X 

(10.4 ili noviji), Linux 

Mac-PPD: Mac OS X 10.4 ili noviji 

Sučelje: Ethernet (100Base-TX/10Base-T) 

Mrežni protokol: TCP/IP (LPD/ Port9100, HTTP), SMB, SNMP v1, WSD, podrška za IPv4/ 

IPv6 

Pull skeniranje: 75-600 dpi, 1-bitno crno-bijelo 

DADF 

Opcionalni/standardni: DADF-AB1  

Veličina papira: A3, A4, A4R, A5, A5R 

Prilagođena veličina: 139,7 do 297 mm x 182 do 432 mm 

Težina papira: Jednostrani original: 37 do 128 g/m2, Obostrani original: 50 do 128 g/m2 

Max. broj izvornika: 
50 listova (A4, A4R, A5, A5R: 80 g/m2), 25 listova (A3: 80 g/m2) 

Brzina skeniranja dokumenta: Kopiranje: 25 ipm (A4, 600 x 600 dpi: crno-bijelo) 

Skeniranje: 25/13 ipm (A4, 600 x 600 dpi: crno-bijelo / 300 x 300 dpi: u boji) 

 

 



____________________________________       ____________________________________ 
3 

Član 2. 

 

Sredstva za ove namjere obezbjeđene su u Budžetu Općine za 2018. godinu. Procijenjena 

vrijednost bez PDV-a je 2.300,00 KM (slovima: dvijehiljadetristotine i 00/100 KM). JRJN: 

30232110-8 – Laserski štampači. 

 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Stručni saradnik za kontrolu i javne nabavke, da u 

skladu sa ZJN BiH provede postupak javne nabavke. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

DOSTAVLJENO: OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Služba za privredu, finansije i trezor 

1 x a/a 
 

Zdravko Marošević 

 


